
URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKOU 
PROJEKTOVOU SOUTĚŽ, ROZŠÍŘENÍ
HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15
podtitul soutěže

Jak má vypadat hřbitov v době,
která zavírá oči před smrtí

a vydává k tomu tyto soutěžní podmínky.             

V Praze dne 30. 11. 2015

Správa pražských hřbitovů (dále SPH) vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu

v souladu s § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v souladu se 
zákonem č. 360/ 1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v platném znění, 
s přihlédnutím k ustanovení o veřejném příslibu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 



2 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15

1.    Zadavatel 

2.   Předmět, účel a poslání soutěže 

3.    Druh soutěže a způsob vyhlášení soutěže 

4.   Účastníci soutěže 

5.    Soutěžní podklady 

6.   Požadované závazné části soutěžního 
 návrhu, jejich obsah, závazná grafická 
 či jiná úprava

7.    Způsob a podmínky odevzdání a doručení
soutěžních návrhů

8.    Kritéria hodnocení soutěžních návrhů

9.    Soutěžní porota

10.  Ceny a odměny soutěžícím

11.    Základní termíny soutěže

12.    Klauzule o akceptování soutěžních podmínek, 
výhrada zadavatele

13.    Autorská práva

14.    Protokol o jednání a rozhodnutí poroty

15.    Řešení rotporů

16.    Ustanovení o právních předpisech soutěže a  
 schválení soutěžních podmínek

17.    Schválení soutěžních podmínek

18.    Přílohy

OBSAH SOUTĚŽNÍCH
PODMÍNEK



 1.  ZADAVATEL SOUTĚŽE 

 1.1   Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel: Správa pražských hřbitovů, p. o.  (SPH)
P. O. BOX 128, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 272 011 111
E-mail: office@hrbitovy.cz
IČ: 452 458 01

 1.2   Organizátor soutěže a zpracovatel 
 soutěžních podmínek

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, 
Kancelář projektů a soutěží (KPS) zastoupený 
Ing. arch. Petrem Hlaváčkem, ředitelem IPR
Sídlo: Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2

Tel.: +420 236 001 111 (ústředna)
IČ: 708 838 58

 1.3   Zmocněný zástupce 
zadavatele

Jméno: Mgr. Martin Červený
Správa pražských hřbitovů, p. o.  (SPH)
Sídlo: Vinohradská 2807, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 272 011 111
E-mail: cerveny@hrbitovy.cz

 1.4  Sekretář soutěže  

Jméno: Ing. Markéta Kohoutová
Sídlo: K Vinicím 50, 164 00 Praha 6 – Nebušice 
Tel./fax: +420 773 222 338 / +420 603 541 033 
E-mail:  info@soutez-o-navrh.cz

 1.5   Přezkušovatel 
soutěžních návrhů 

Jméno:  Ing. arch. Jitka Brablecová
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy
Sídlo: Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2
Tel.: +420 236 004 531 / +420 236 004 601
E-mail: brablecova@ipr.praha.eu

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15 / 3



4 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15

 2.  CÍL, PŘEDMĚT, ÚČEL 
 A POSLÁNÍ SOUTĚŽE

 2.1   Cíl soutěže

Cílem soutěže je nalézt vhodnou podobu pro rozšíření 
stávajícího kapacitně nedostačujícího hřbitova v době, 
která zavírá oči před smrtí a  snaží se ji vytěsnit na 
okraj.  

 2.2   Předmět soutěže

2.2.1 Ideová část soutěže

Vzhledem k poloze uvažované přístavby hřbitova a její 
aktuální výměry je nutné vyslovit/vyjádřit jasný názor 
na krajinářskou a urbanistickou koncepci navazujících 
ploch, prověřit možnost budoucího rozšíření pohřebiš-
tě a stanovit jejich funkční využití (v souladu s platným 
ÚP) a potenciál rozvoje této lokality. Jde o plochu o cel-
kové rozloze 17 542 m2.
Předmětem ideové části soutěže jsou pozemky dále na 
jih, resp. jihovýchod (č. parc. 2229/2, 2766/1), ve stá-
vajícím stavu louka s náletovou zelení, resp. pás izolač-
ní zeleně obchvatu. Dále pozemky na severovýchodě (č. 
parc. 2237, 2234/2). Součástí řešeného území je i před-
prostor starého hřbitova, resp. předpokládaná vstupní 
partie nového hřbitova (č. parc. 2705/3 – ul. K Jezeru). 
Vyhlašovatel očekává ideový návrh kultivace veřejného 
prostoru v těsné návaznosti na hřbitov, který by mohl 
být rezervou pro případné další rozšíření hřbitova, je 
možné i  uvažovat o  netradičním způsobu pohřbívá-
ní například  ukládání uren pod kořeny stromů v  lese 
vzpomínek, park pro ztišení a zastavení a podobně.

2.2.2 Projektová část soutěže

Stávající hostivařský hřbitov kapacitně nepokrývá po-
ptávku po nových hrobových místech. Urnovými hro-
by (cca 1 x  1,2m) byla zaplněna veškerá volná plocha. 
V některých případech bylo díky nevhodnému umístění 
hrobu znemožněno plynule navázat na původní struk-
turu hřbitova. Hrobová zařízení byla umístěna i do pro-
storu hlavních a  obslužných hřbitovních cest a  došlo 
tak k degradaci původního jasně definovaného urbanis-
tického konceptu. K rozšíření hřbitova je určena louka, 
resp. pozemek na jih od hřbitova.   
Cílem řešení by mělo být rozšíření kapacity současné-
ho hřbitova a  jeho následná „prostorová rekonstruk-
ce“ spojená s případným přemístěním urnových hrobů 
z  nevhodných míst do nové části. V  neposlední řadě 
samozřejmě pak vznik důstojného pietního místa vy-
tvořeného pomocí soudobých výrazových prostředků 
s jasným řádem a charakterem. 
• Rozšíření hřbitova bude realizováno na jih od pů-
vodního hřbitova na pozemku č. parc. 2229/5; před-

pokladem je těsný kontakt se zdí původního hřbitova 
(č. parc. 2233)
•  V SZ nároží pozemku č. parc. 2229/5 je vyprojektován 

nový hospodářský dvůr hřbitova (stanoviště kontejne-
ru na směsný bioodpad). Záměr již prošel stavebním 
řízením a je nutné jej zapracovat do soutěžního návr-
hu v předložené podobě.

•  Celková plocha pozemku, na kterém se má realizovat 
rozšíření hřbitova, je 1 648 m2. Do této výměry je za-
počítán i hospodářský dvůr (stání na kontejnery), t. č. 
v realizaci.

V  nové části se předpokládá pouze ukládání zpopel-
něných lidských ostatků, neboť 97 % lidských ostatků 
je v Praze zpopelňováno. Forma uložení je na zvážení 
soutěžícího. Lze uvažovat o  uložení do tzv. urnových 
hrobů (podzemní sklípky), uložení v  kolumbáriu, roz-
ptylu na rozptylové loučce a vsypu na vsypové louce. 
Vsypová louka je vhodnější řešení nežli louka rozptylo-
vá – umožňuje přesnou lokalizaci uložení popela a pro 
provozovatele pohřebiště je ekonomicky výhodnější – 
místo se pronajímá.

 2.3   Účel soutěže

Účelem soutěže je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení 
předmětu soutěže, které splní požadavky zadavate-
le obsažené v   soutěžních podmínkách a v soutěžních 
podkladech. Tato soutěž je vypisována s  cílem získat 
konkrétní a silný/jasný názor na aktuálně nutné rozšíře-
ní hřbitova z široké škály možných přístupů k danému 
zadání.

Vyhlašovatel soutěže je oprávněn v návaznosti na tuto 
soutěž zadat zakázku na zpracování projektové doku-
mentace vyplývající z  předmětu soutěže, tj. dopraco-
vání studie, prezentované v rámci soutěže a následné 
zpracování navazujících výkonových fází projektových 
prací (ÚR, DSP, DVZ), dohledu nad jejich prováděním 
a uvedením předmětné stavby do užívání v režimu za-
kázky malého rozsahu s přihlédnutím k postupu  jed-
nacího řízení bez uveřejnění (JŘBU) podle ustanovení 
§ 23 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných za-
kázkách (viz bod 10.5). Předpokládaný termín zahájení 
realizace předmětu soutěže je 3. čtvrtletí 2016. 

 2.4   Ekonomické ukazatele 

Návrhy by měly respektovat ekonomické možnosti za-
davatele nejen v  předpokládané výši investičních ná-
kladů na stavbu, a to 6 000 000 Kč bez DPH (slovy šest 
miliónů korun českých), ale i v rozumné míře budoucích 
provozních nákladů, tedy v přiměřených nákladech na 
údržbu. Odevzdáním soutěžního návrhu účastník sou-
těže deklaruje, že při obvyklých cenách stavebních pra-
cí lze návrh realizovat za výše uvedenou cenu. Očekává 
se, že účastníci soutěže budou hledat taková řešení, 



URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15 / 5

která povedou k uvedeným nákladům, případně k ná-
kladům nižším. V případě zjevného překročení předpo-
kládaných investičních nákladů musí účastník soutěže 
takové překročení řádně zdůvodnit.

 3.    DRUH SOUTĚŽE A ZPŮSOB
VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE

 3.1   Druh soutěže

3.1.1    Podle záměru řešení se soutěž vyhlašuje jako  
 projektová.

3.1.2    Podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje  
 jako urbanisticko-architektonická.

3.1.3 Podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje 
 jako veřejná anonymní.

3.1.4  Podle počtu vyhlášených kol se soutěž
 vyhlašuje jako jednokolová.

3.1.5 V průběhu soutěže nesmí být žádné soutěžní 
 návrhy zveřejněny.

 3.2   Den vyhlášení soutěže

Vyhlášením soutěže se rozumí zpřístupnění soutěžních 
podmínek účastníkům soutěže. Dnem vyhlášení soutě-
že se rozumí datum uvedené v bodu 11.2 těchto soutěž-
ních podmínek, tedy 30. 11. 2015. Tímto dnem začíná 
běžet soutěžní lhůta.

 3.3   Způsob vyhlášení soutěže

Soutěž se vyhlašuje uveřejněním:

a)  v  informačním systému o  zadávání veřejných 
zakázek (www.isvzus.cz)

b)  na internetové stránce zadavatele – www.hrbitovy.cz

c)  na internetové stránce organizátora soutěže, kde 
jsou též k  dispozici ke stažení soutěžní podmínky 
a podklady www.iprpraha.cz/souteze

d)  na internetových stránkách České komory architektů 
– www.cka.cz

e)  na internetovém portálu Archiweb 
– www.archiweb.cz

f)  formou tiskové zprávy pro média
 

 3.4   Náležitosti oznámení 
a vyhlášení výsledků soutěže

3.4.1 Zadavatel oznámí rozhodnutí o výběru
 nejvhodnějšího návrhu všem účastníkům
 soutěže rozesláním protokolu o průběhu
 soutěže poštovní zásilkou do vlastních rukou.

3.4.2 Výsledek soutěže zveřejní zadavatel
 obdobným způsobem, jakým vyhlásil soutěž.

3.4.3 Soutěžní návrhy zadavatel dále zveřejní  
 formou výstavy uspořádané do 14 dnů
 od rozhodnutí poroty.

 3.5   Jazyk soutěže

Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. 
Soutěžní podmínky a  soutěžní podklady jako i  další 
související dokumenty jsou vydávány v českém jazyce. 
Veškeré části soutěžního návrhu musí být zhotoveny 
v českém jazyce.

 4.   ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE

 4.1   Podmínky účasti v soutěži

Soutěže se mohou účastnit fyzické a  právnické oso-
by, popřípadě jejich sdružení, splňující následující 
podmínky:

a)  jsou občany České republiky nebo některého z člen-
ských států Evropského hospodářského prostoru 
a  Švýcarské konfederace a  mají své sídlo v  České 
republice nebo v některém z členských států Evrop-
ského hospodářského prostoru a Švýcarské konfede-
race;

b)  nezúčastnily se bezprostředně přípravy soutěžního 
zadání a vypsání této soutěže;

c)  nejsou řádnými členy nebo náhradníky poroty, sekre-
tářem poroty, přezkušovatelem soutěžních návrhů 
ani přizvaným znalcem poroty této soutěže uvede-
ným v soutěžních podmínkách;

d)  nejsou manžely, příbuznými, sešvagřenými v prvním 
stupni, trvalými projektovými partnery, bezprostřed-
ními nadřízenými nebo spolupracovníky osob, které 
se zúčastnily vypracování předmětu soutěže a  vy-
psání této soutěže nebo řádných členů, náhradníků 
poroty, sekretáře poroty, přezkušovatele soutěžních 
návrhů nebo přizvaných znalců poroty této soutěže, 



6 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15

pokud tito budou uvedení v soutěžních podmínkách, 
tento požadavek se vztahuje i  na členy zastupitel-
ských a správních orgánů;

e)  splňují základní kvalifikační předpoklady podle 
§ 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění;

f)  jsou autorizovanými architekty pro obor autoriza-
ce se všeobecnou působností A0, obor architektura 
A1, obor územní plánování A2, obor krajinářská ar-
chitektura A3, obor projektant územních systémů 
ekologické stability A3.1 nebo osobami usazenými či 
hostujícími podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu auto-
rizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů.

 4.2   Podmínky průkazu kvalifikačních 
předpokladů

4.2.1   Čestné prohlášení

Každý účastník soutěže prokáže splnění podmínek uve-
dených v  odstavci 4.1 a) až f) soutěžních podmínek 
čestným prohlášením vloženým do obálky nadepsané 
„Autor“ (viz odstavec 6.5 těchto soutěžních podmínek).

4.2.2   Soutěžní návrh více fyzických osob

Předloží-li návrh jako účastník více fyzických osob ve 
sdružení, musí každý z  členů sdružení splňovat pod-
mínky uvedené v bodu 4.1 a) až e) soutěžních podmí-
nek a  alespoň jeden člen z  účastníků sdružení musí 
splňovat podmínku uvedenou v odstavci 4.1 písm. f).

4.2.3    Soutěžní návrh právnické osoby

Předloží-li soutěžní návrh jako účastník soutěže práv-
nická osoba, musí tato právnická osoba splňovat pod-
mínky výslovně popsané v  zákoně č. 360/1992 Sb., 
o  výkonu povolání autorizovaných architektů a  o  vý-
konu povolání autorizovaných inženýrů a  techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v části třetí tohoto zákona, pokud jde o účast autorizo-
vaných osob v těchto společnostech, a to v oborech dle 
odstavce 4. 1 f) těchto soutěžních podmínek. V tomto 
případě pak prokazují odbornou způsobilost dle od-
stavce 4. 1 f) těchto soutěžních podmínek autorizované 
osoby zúčastněné ve statutárních orgánech dle zákona 
360/1992 Sb., o  výkonu povolání autorizovaných ar-
chitektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a  techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž musí každý z  členů statutárního 
orgánu právnické osoby splňovat podmínky uvedené 
v odst. 4. 1 písm. a) až d).

4.2.4  Každý účastník musí v  případě výzvy k  jed-
nání o  zadání zakázky po skončení soutěže 
předložit zadavateli soutěže originály listin, 
případně jejich úředně ověřené kopie doklá-
dající splnění podmínek uvedených v  odstavci 
4. 1 písm. a) - f), a to ve lhůtě stanovené ve výzvě.

 4.3   Důsledky nesplnění podmínekpro účast 
v soutěži 

Zjistí-li porota po otevření obálek, že některý z účast-
níků soutěže nesplnil některou z podmínek uvedených 
v bodě 4.1, tohoto účastníka a jím podaný návrh vyloučí 
ze soutěže.

 5. SOUTĚŽNÍ PODKLADY

 5.1   Poskytování soutěžních podkladů

5.1.1   Soutěžní podmínky a podklady jsou účastníkům 
poskytovány bezplatně.

5.1.2   Soutěžní podklady jsou vyhotoveny v digitální 
podobě ve formátech *.dwg, *.dxf, *.jpg, *.pdf. 

5.1.3   Soutěžní podklady jsou ke stažení na webových 
stránkách organizátora soutěže 
www.iprpraha.cz/souteze. 

5.1.4   Podklady jsou poskytovány pouze pro účely 
soutěže, jejich další použití nebo šíření je 
možné pouze se souhlasem zadavatele.

 5.2   Seznam poskytovaných podkladů 

001.   Požadované uspořádání soutěžního panelu (A0) 
(formát *.pdf, *.dwg)

002.   Aktuální geodetické zaměření území (7/2015) 
(formát *dwg, *.pdf) 

003.   Mapové podklady IPR (formát *.jpg, *.dxf) 
– situace, známé inženýrské sítě, limity v řeše-
ném území,

           majetkoprávní vztahy, vrstevnice, platný ÚP

004.   Ortofotomapa 2015 (formát *.jpg)

005.   Fotografie pro povinný zákres, 
perspektivu_01/02  (formát *.jpg, *.pdf)

006.   Abstrakt soutěžního zadání / text soutěžních 
podmínek



URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15 / 7

007.   Doporučený stavební program

008.   Historické souvislosti řešeného území

009.   „Pohřbívání a smrt v moderní době“ – esej 
(PhDr. Richard Biegel) 

010.   „Hřbitov jako veřejný prostor“ 
– Ing. arch. Jan Kovář a kol. (*pdf publikace) 

011.    Fotodokumentace stávajícího stavu lokality

012.   Kontejnerové stání – DSP

 6.  POŽADOVANÉ ČÁSTI
SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU, JEJICH
OBSAH A ZÁVAZNÁ ÚPRAVA

 6.1   Požadavky na řešení 
předmětu soutěže 

Soutěžní návrh bude zpracován v souladu se soutěžní-
mi podmínkami.

 6.2   Grafická část

6.2.1   Požadovaný obsah grafické části:  

a)   Situace obsahující celkové řešené území v měřítku 
1 : 500. V situaci bude řešeno parkování (doprava 
v klidu), vazby na okolní pozemky (zejména propo-
jení se stávajícím hřbitovem) a možné budoucí roz-
šíření hřbitova, jasná urbanistická koncepce, včetně 
pozice vstupu a pozic  jednotlivých hřbitovních od-
dělení (alternativní uložení zpopelněných ostatků).

b)   Zákresy do fotografií definovaných zadavatelem 
– povinný zákres /  perspektiva_01/02

c)   Půdorys v měřítku 1 : 150 (v podrobnosti včetně cha-
rakteru zeleně, pozic drobného mobiliáře apod.), 
koncepce hlavních principů prostorového uspořádá-
ní, pohledy/řezopohledy

d)   Volná část, například řešení detailů, mobiliáře, kon-
cepce osvětlení,  případně dalších prvků dle uvážení 
autora

Na panelu nejsou vyloučeny dodatky, lze využít plochy 
mimo řešené území k detailům, upřesňujícím informa-
cím.

6.2.2   Požadovaný úprava grafické části:

Grafickou část návrhu bude tvořit 1 panel formátu 840 
x 1 190 mm (formát A0) na výšku. Výkres bude nale-
pen na podložce z lehkého materiálu pro výstavní účely 
tloušťky 5 mm (např. Kapaplast nebo Forex). Rozložení 
výkresů na panelu bude provedeno dle přílohy 001 – 
Závazné uspořádání soutěžního panelu. Další grafické 
přílohy nebudou akceptovány.

 6.3   Textová část

6.3.1   Požadovaný obsah textové části:

a)   Vlastní popis soutěžního návrhu v  rozsahu max. 2 
A4 obsahující objasnění a  zdůvodnění zvoleného 
principu, popis architektonického a urbanistického 
řešení, komentář k navrhovaným materiálům a tva-
rosloví, případně vize rozvoje lokality.

b)   Strukturovaný odhad investičních nákladů dle výměr 
objemových a plošných jednotek, soutěžící uvedou 
předpokládané jednotkové ceny v rozsahu 1 x  A4.

c)   Seznam příloh s pořadovými čísly (grafická část, tex-
tová část, obálka autor).

d)   Zmenšený výkres soutěžního panelu ve formátu A4.

6.3.2   Požadovaná úprava textové části:

Textová část bude odevzdána ve vytištěné formě, ve 
2 vyhotoveních formátu A4. Zmenšený výkres soutěžní-
ho panelu bude připojen k textové části.

 6.4   Datová část

6.4.1   Textová i grafická část budou odevzdány v digi-
tální formě, a to na CD nebo DVD ve formátu *.doc 
a *.pdf (grafická část – tiskové rozlišení minimál-
ně 300 dpi) pro publikování soutěžního návrhu 
v  katalogu soutěže a  pro účely propagace sou-
těže. Grafická část bude odevzdána v  soutisku 
(tj. náhled soutěžního panelu v plném rozlišení)  
+ jednotlivé komponenty (výkresy, fotografie) sa-
mostatně.

6.4.2   Pevný nosič (CD nebo DVD) musí být přiložen do 
obálky „Autor“.



8 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15

 6.5  Obálka nadepsaná „Autor“

6.5.1   Závaznou částí soutěžního návrhu je obálka 
nadepsaná „Autor“ obsahující tyto dokumenty:

a)   průvodní list se jménem autora, adresou a vlastno-
ručním podpisem autora, popřípadě autorů a  spo-
luautorů a  jejich autorský procentuální podíl s do-
hodou o  jméně vedoucího autorského kolektivu, 
v případě obchodní firmy IČ, číslo bankovního spo-
jení, na které bude vyplacena případná cena či od-
měna, telefonní čísla a e-mailové adresy na kontakt-
ní osobu a adresu pro komunikaci se sekretariátem 
soutěže; (VIZ PŘÍLOHA Č. 5 : IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
ÚČASTNÍKA SOUTĚŽE A PROHLÁŠENÍ O AUTORSTVÍ)

b)   čestné prohlášení autora/autorů o  splnění kvalifi-
kačních předpokladů (příloha č. 3 a  příloha č. 4) 
uvedených v bodu 4.2.1 s tím, že sdružení fyzických 
osob musí dále prokázat splnění podmínky dané 
bodem 4.2.2 a  právnické soby musí prokázat dále 
splnění podmínky dané bodem 4.2.3;

c)   PŘÍLOHA 6: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O  OPRÁVNĚNÍ 
UZAVŘÍT SMLOUVU O DÍLO

d)   jména spolupracujících osob, pokud nejsou uvedeny 
mezi účastníky;

e)  nosič CD/DVD;

f)   prohlášení o  právním vztahu účastníka (právnická 
osoba) a autora / prohlášení o autorství dle přílohy 
č. 2 těchto soutěžních podmínek;

6.5.2   Obálka bude zalepená, neporušená, zcela neprů-
hledná a  označená dle bodu 6.6 těchto soutěž-
ních podmínek.

 6.6   Požadované označení 
soutěžního návrhu a jeho částí

6.6.1   Všechny samostatné části soutěžního návrhu, 
tedy panel grafické části, textová část, obálka 
„Autor“ budou v  pravém dolním rohu opatřeny 
rámečkem 3 x 3 cm, do kterého přezkušovatel 
a sekretář soutěže vyznačí identifikační číslo ná-
vrhu (pro grafickou část již připraveno v příloze 
001–  Závazné uspořádání soutěžního panelu 
*pdf a *dwg ).

6.6.2   Všechny samostatné části soutěžního návrhu, 
tedy panel grafické části, textová část, obálka 
„Autor“ budou v  levém dolním rohu opatřeny 
rámečkem 3 x 3 cm, do kterého soutěžící umístí 

číslo dle seznamu příloh, který je součástí texto-
vé zprávy.

6.6.3   Panel grafické části, textová část, obálka „Au-
tor“ a  CD/DVD ROM budou opatřeny nápisem 
„ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI“.

 6.7 Podmínky anonymity soutěžního návrhu

6.7.1   Návrhy budou posuzovány anonymně. Proto žád-
ná část soutěžního návrhu (s  výjimkami výslov-
ně uvedenými v  těchto soutěžních podmínkách) 
nesmí obsahovat jméno, název, obchodní firmu, 
podpis, heslo ani jinou grafickou značku, která by 
mohla vést k porušení anonymity.

6.7.2   Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesí-
latele bude u všech poštou zasílaných soutěžních 
návrhů uvedena tato jednotná adresa odesílate-
le: Česká komora architektů; Josefská 34/6; 118 
00 Praha 1 - Malá Strana.

6.7.3   Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo 
jinou veřejnou přepravou zásilek z území mimo 
Českou republiku, uvede účastník soutěže, vzhle-
dem k nutnosti dodržení anonymity odesilatele, 
jako adresu odesilatele název a  adresu profes-
ního sdružení, v  němž je podle práva platného 
v  zemi odesílatele evidován, nebo jiné veřejné 
organizace, s níž se o tomto postupu dohodne.

 6.8   Obal soutěžního návrhu

Všechny součásti soutěžního návrhu (grafická a textová 
část a obálka „Autor“) budou vloženy do tuhých desek 
a do zalepeného, neprůhledného a neporušeného obalu 
s nápisem „ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI“.

 7.   ZPŮSOB A  PODMÍNKY ODEVZDÁNÍ 
A DORUČENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ

 7.1   Soutěžní návrhy budou doručeny buď 
osobně, nebo poštou:

a)   Osobně – do místa pro odevzdání soutěžních návr-
hů, kterým je Institut plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy, příspěvková organizace, Vyšehrad-
ská 57/2077, 128 00, Praha 2, blok C, podatelna. 
Vždy v:

pondělí, úterý, čtvrtek: 7:30–16:00
středa: 7:30–17:00   
pátek: 7:30–15:00
a v konečný den odevzdání (31. 3. 2016) do 15 hodin.



URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15 / 9

b)   Poštou – v  případě odeslání návrhu poštou nebo 
jinou veřejnou přepravou zásilek je odesílatel ve 
vlastním zájmu povinen zajistit, aby byl návrh doru-
čen na výše uvedenou adresu ve stanovené lhůtě do 
31. 3.  2016 do 15:00 hodin.

7.2  Návrhy odevzdané po stanoveném termínu budou 
vyloučeny ze soutěže.

7.3  Organizátor soutěže opatří doručené soutěžní návr-
hy potvrzením o datu a čase doručení, na požádání 
vystaví doručiteli písemné potvrzení o doručení.

 8.   KRITÉRIA HODNOCENÍ 
SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ

 8.1   Posouzení formálních náležitostí 
soutěžních návrhů

Soutěžní návrhy budou posouzeny přezkušovatelem 
soutěžních návrhů z hlediska jejich formálního soula-
du se Soutěžním řádem ČKA a  s  ustanoveními těchto 
soutěžních podmínek. Přezkušovatel předá protokol 
z  posouzení formálních náležitostí soutěžních návrhů 
porotě na jejím hodnoticím zasedání. Návrhy, které po-
ruší anonymitu, budou z dalšího posuzování a hodno-
cení vyloučeny.

 8.2  Kritéria hodnocení soutěžních návrhů

Závazná kritéria, podle kterých budou soutěžní návrhy 
vyhodnocovány, jsou (bez pořadí významnosti):

a)   kvalita komplexního urbanisticko-architektonického 
řešení,

b)   proveditelnost a ekonomická přiměřenost zvolené-
ho řešení. 

 8.4   Důvody pro vyloučení ze soutěže

8.3.1   Soutěžní porota vyřadí z posuzování ty soutěžní 
návrhy, které:

a)   neodpovídají formálním požadavkům těchto soutěž-
ních podmínek, tedy nejsou v souladu se závazný-
mi podmínkami soutěže, ledaže jde o dílčí formální 
odchylky, jimiž není snížena srozumitelnost návrhu, 
není ohrožena anonymita návrhu a jimiž není návrh 
zvýhodněn, v takovém případě může porota rozhod-
nout minimálně čtyřpětinovou většinou svých řád-
ných členů o ponechání návrhu v soutěži;

b)   nebyly doručeny v požadovaném termínu; 

c)   vykazují porušení anonymity.

8.3.2   Soutěžící berou na vědomí, že všechny soutěžní 
návrhy, které nesplní předepsané formální pod-
mínky obsažené v těchto soutěžních podmínkách, 
je porota povinna dle § 10 odst. 6 Soutěžního 
řádu ČKA vyloučit z řádného posuzování. Takové 
návrhy mohou být posuzovány pouze mimo sou-
těž a nemohou být oceněny.

8.3.3   Porota vyloučí z posuzování ty části soutěžního 
návrhu, které nebyly soutěžními podmínkami po-
žadovány.

 9.  SOUTĚŽNÍ POROTA

 9.1  Řádní členové poroty nezávislí

PhDr. Richard Biegel, Ph.D., ředitel Ústavu pro dějiny 
umění FF UK v Praze 

Ing. arch. Svatopluk Sládeček 

Ing. arch. Jan Kovář 

Ing. arch. Boris Redčenkov 

 9.2  Řádní členové poroty závislí

Mgr. Martin Červený – SPH, ředitel 

Ing. arch. Vladimír Lavrík – MČ Praha 15, hlavní archi-
tekt

Ing. arch. Filip Ditrich (IPR Praha)

 9.3  Náhradníci poroty nezávislí

ing.  Jaroslav Svoboda -  Gostiwar, z. s., místní občanské 
sdružení

 9.4  Náhradníci poroty závislí

Julius Mlčoch - Pohřební ústav hl. m. Prahy, ředitel

 9.5  Znalci soutěžní poroty

Ing. Štěpán Špoula – znalec soutěžní poroty pro obor 
krajinářská architektura
K jednání poroty může být přizván expert na oceňování 
staveb, resp. stavebních prací.



10 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15

Další experti budou přizváni na základě výslovného 
a konkrétního požadavku soutěžní poroty.

 10.   VÝSLEDEK SOUTĚŽE, CENY 
A ODMĚNY, ROZHODNUTÍ 
ZADAVATELE

  10.1   Výsledek soutěže

Rozhodnutí poroty o výsledku soutěže je konečné a stá-
vá se podkladem pro rozhodování zadavatele o dalším 
využití soutěžních návrhů.

 10.2   Ceny a odměny

10.2.1  Výše celkové částky určené na ceny a odměny 
je 165 000 Kč (slovy jedno sto šedesát pět tisíc korun 
českých)

10.2.2  Ceny 

1.   cena se stanovuje ve výši 80 000 Kč (slovy osmde-
sát tisíc korun českých)

2.   cena se stanovuje ve výši 40 000 Kč (slovy čtyřicet 
tisíc korun českých)

3.   cena se stanovuje ve výši 25 000 Kč (slovy dvacet 
pět tisíc korun českých)

10.2.3   Odměny 

Pro návrhy neoceněné, které však přinesly pozoru-
hodné dílčí podněty a řešení, se stanovuje k možnému 
rozdělení celková částka na odměny ve výši 20 000 Kč 
(slovy dvacet tisíc korun českých).

 10.3   Podmínky pro případné rozhodnutí o  ji-
ném rozdělení cen a  odměn, popřípadě 
neudělení některých cen a odměn 

10.3.1   Ve výjimečných případech může porota rozhod-
nout o jiném rozdělení nebo neudělení cen. Toto 
své rozhodnutí musí porota podrobně zdůvodnit 
do Protokolu o průběhu soutěže.

 10.4   Náležitosti zdanění cen ze soutěže 

10.4.1   Výše ceny a odměny udělené v soutěži fyzickým 
osobám přesahující částku 10 000 Kč budou 
podle § 36 odst. 2 písm. l) zákona č. 586/1992 
Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších před-
pisů, sníženy o daň z příjmu ve výši 15 %, kte-
rá bude zadavatelem podle zákona č. 337/1992 

Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozděj-
ších předpisů, odvedena správci daně.

10.4.2   Ceny udělené v soutěži právnickým osobám bu-
dou podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z pří-
jmu, ve znění pozdějších předpisů, vyplaceny 
v plné výši a zdaněny právnickou osobou samou 
v rámci řádného daňového přiznání.

 10. 5 Rozhodování zadavatele

Zadavatel soutěže je oprávněn vyzvat oceněné účastní-
ky soutěže k jednání o uzavření smlouvy na zhotovení 
projektové dokumentace stavby v režimu zakázky ma-
lého rozsahu s přihlédnutím k postupu jednacího řízení 
bez uveřejnění (JŘBU).

 11.  ZÁKLADNÍ TERMÍNY SOUTĚŽE

 11.1   Datum ustavujícího zasedání poroty 
se stanovuje na 16. říjen 2015.

 11.2   Datum vyhlášení soutěže se stanovuje 
na 30. listopadu 2015.

 11.3   Zodpovězení dotazů soutěžících

11.3.1   Dotazy k předmětu soutěže a soutěžním podmín-
kám se podávají písemně na e-mailovou adresu 
sekretáře soutěže, a  to nejpozději do 20.ledna 
2016.

11.3.2   Odpovědi na dotazy, které zodpovídá porota, 
budou zodpovězeny nejpozději do 30. ledna 
2016 a  budou zveřejněny stejným způsobem 
jako soutěžní podklady.

11.3.3   Po zveřejnění odpovědí na dotazy, které zod-
povídá porota, již nelze přijímat žádné dotazy 
k předmětu soutěže.

 11.4   Odevzdání soutěžních návrhů

Do 31. března 2016 do 15:00 hodin do podatelny 
IPR Praha (viz bod 7.1).

 11.5   Termín hodnoticího zasedání poroty 

Hodnoticí zasedání soutěžní poroty bude uskutečněno 
nejpozději do 10 dnů od odevzdání soutěžních návrhů. 
Přesné datum konání bude stanoveno v průběhu sou-
těže.



URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15 / 11

 11. 6   Oznámení rozhodnutí 
o výsledcích soutěže 

Zadavatel oznámí rozhodnutí o  výsledcích soutěže 
všem účastníkům soutěže rozesláním protokolu o prů-
běhu soutěže, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od 
konečného rozhodnutí poroty. Vyhlašovatel oznámí roz-
hodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu všem účastní-
kům soutěže rozesláním protokolu o průběhu soutěže 
e-mailem na adresu uvedenou v  obálce AUTOR, a  to 
nejpozději do pěti pracovních dnů od konečného roz-
hodnutí poroty. Výsledek soutěže zveřejní vyhlašovatel 
obdobným způsobem, jakým byla soutěž vyhlášena.
 
 11.7   Uveřejnění výsledků hodnocení návrhů
 
11.7.1   Datum uveřejnění výsledků hodnocení návrhů se 

předběžně stanovuje na 25. dubna 2016, přesné 
datum bude stanoveno v průběhu soutěže.

11.7.2   Lhůta ke zpřístupnění soutěžních návrhů soutě-
žícím k nahlédnutí počíná běžet rozesláním pro-
tokolů a  končí patnáctým dnem po posledním 
doručení protokolu účastníku soutěže.

 11.8   Proplácení cen a odměn 

Ceny a odměny budou vyplaceny nejpozději do 50 dnů 
od rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu.

 11.9   Veřejná výstava soutěžních návrhů 

Termín zahájení veřejné výstavy soutěžních návrhů se 
stanovuje na dobu do 14 dnů od oznámení rozhodnutí 
o výběru vítězného návrhu. Místo konání veřejné výsta-
vy soutěžních návrhů bude upřesněno.

 12.   KLAUZULE O AKCEPTOVÁNÍ 
SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK, 
VÝHRADA ZADAVATELE

 12.1   Souhlas zadavatele, sekretáře, přezku-
šovatele, porotců a  odborných znalců 
s podmínkami soutěže Svou účastí v sou-
těži zadavatel, sekretář soutěže, přezku-
šovatel, porotci a odborní znalci potvrzu-
jí, že se seznámili se všemi podmínkami 
soutěže, a zavazují se, že budou tyto sou-
těžní podmínky jakožto smlouvu dodržo-
vat a ctít.

 12.2   Souhlas soutěžících s  podmínkami sou-
těže Odevzdáním soutěžních návrhů 

vyslovují soutěžící souhlas se všemi 
podmínkami soutěže a  s  rozhodnutími 
poroty, učiněnými v jejich rámci a v sou-
ladu s nimi.

 
 13.  AUTORSKÁ PRÁVA

 13.1   Autorská práva soutěžících

Autoři soutěžních návrhů mohou své soutěžní návrhy 
publikovat a mohou jich, opět využívat v jiném případě.
 
 13.2   Svolení k užití díla pro účely soutěže

Oceněné a odměněné návrhy se stávají majetkem zada-
vatele soutěže. Odevzdáním soutěžních návrhů udělují 
jejich autoři zadavateli souhlas užít jejich autorská díla 
pro účely této soutěže. Užití autorského díla pro jiné 
účely, než byly uvedeny v  soutěžních podmínkách, je 
vázáno na výslovné svolení autorů. Neoceněné a neod-
měněné návrhy budou po ukončení výstavy na požádání 
vráceny autorům.

 13.3   Souhlas soutěžících s vystavením 
soutěžních návrhů

13.3.1   Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují soutě-
žící souhlas s bezplatnou reprodukcí a s vysta-
vením svých návrhů v rámci propagace soutěže 
a jejích výsledků.

13.3.2   Autoři soutěžních návrhů se zavazují spolupra-
covat se zadavatelem a organizátorem soutěže 
na přípravě výstavy a katalogu.

 14.   PROTOKOL O JEDNÁNÍ 
A ROZHODNUTÍ POROTY

 14.1   Ze všech zasedání poroty pořídí sekretář, 
popřípadě jiná osoba pověřená předse-
dou poroty protokol o průběhu soutěže, 
jehož správnost ověří svým podpisem 
všichni členové poroty a  potvrdí osoba 
zapisující.

 14.2   Protokol o  průběhu soutěže obsahuje 
zejména zápisy z  jednání poroty včetně 
hlasování, rozhodnutí o  vyloučení návr-
hů ze soutěže, seznam všech posuzova-
ných soutěžních návrhů, posouzení všech 
soutěžních návrhů, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějších návrhů a  stanovení je-
jich pořadí, rozhodnutí o  rozdělení cen 



12 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15

a udělení odměn včetně jeho zdůvodnění 
a prezenční listiny z jednotlivých zasedá-
ní poroty. Protokol stvrdí na závěr svým 
podpisem všichni řádní členové poroty 
a předají jej zadavateli.

 14.3   Do protokolu se zaznamenají odlišné ná-
zory členů poroty, jestliže o to tito členo-
vé výslovně požádají.

 14.4   Kopii Protokolu o průběhu soutěže spolu 
s rozhodnutím o výběru nejvhodnějšího 
návrhu zašle zadavatel všem účastníkům 
soutěže a zároveň na vědomí České ko-
moře architektů.

 15.    ŘEŠENÍ ROZPORŮ

 15.1   Námitky 
 
Každý účastník soutěže může do 15 dnů 
ode dne doručení oznámení rozhodnutí 
o výběru nejvhodnějšího návrhu podat 
vyhlašovateli soutěže zdůvodněné ná-
mitky vůči formálnímu postupu poroty. 
Námitky podává účastník soutěže (dále 
jen stěžovatel) písemně a musí v nich 
uvést, kdo je podává, proti kterému 
postupu poroty či vyhlašovatele námitky 
směřují, v čem je spatřováno porušení 
soutěžních podmínek a čeho se stěžova-
tel domáhá.  
Vyhlašovatel přezkoumá podané námitky 
v plném rozsahu a do 10 dnů od obdrže-
ní námitek odešle stěžovateli písemné 
rozhodnutí o tom, zda námitkám vy-
hovuje či nikoliv, s uvedením důvodu. 
Vyhoví-li vyhlašovatel námitkám, uvede 
v rozhodnutí způsob provedení nápravy 
a oznámí tuto skutečnost všem účast-
níkům soutěže. Pokud vyhlašovatel 
námitkám nevyhoví, uvědomí stěžova-
tele v písemném rozhodnutí o možnosti 
podat návrh na zahájení rozhodčího ří-
zení předsedovi Stavovského soudu ČKA 
a návrh na zahájení řízení o přezkoumá-
ní úkonů vyhlašovatele u ÚOHS.

 15.2   Návrh na zahájení řízení 
o přezkoumání úkonů vyhlašovatele 
 
Návrh je nutné doručit Úřadu pro ochra-
nu hospodářské soutěže i vyhlašovateli 
do 10 dnů od doručení rozhodnutí vy-
hlašovatele o námitkách nebo do 25 dnů 
od odeslání námitek, pokud vyhlašova-

tel o námitkách nerozhodl. Náležitosti 
návrhu na zahájení řízení o přezkoumání 
úkonů vyhlašovatele a dalšího postupu 
stěžovatele se řídí podle ustanovení  
§ 113 a násl. zákona č. 137/2006 Sb.

 16.    USTANOVENÍ O PRÁVNÍCH 
PŘEDPISECH SOUTĚŽE 
A SCHVÁLENÍ SOUTĚŽNÍCH 
PODMÍNEK

 16.1   Právní předpisy, podle nichž 
se soutěž koná 
 
Architektonická soutěž byla vyhlášena 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozděj-
ších předpisů, s ohledem na Soutěžní 
řád České komory architektů ze dne 24. 
dubna 1993, ve znění pozdějších před-
pisů a zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných in-
ženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, a s při-
hlédnutím k ustanovením § 1772 až 
1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

 16.2   Odsouhlasení Soutěžních podmínek 
členy poroty a Českou komorou 
architektů 
 
Před vyhlášením soutěže byly soutěžní 
podmínky odsouhlaseny všemi členy 
poroty na její ustavující schůzi a násled-
ně Českou komorou architektů. Písemné 
doklady jsou k nahlédnutí u sekretáře 
poroty. 

 17.    SCHVÁLENÍ SOUTĚŽNÍCH 
PODMÍNEK

Tyto soutěžní podmínky byly projednány a  schvále-
ny porotou na ustavující schůzi poroty konané dne 
16. 10. 2015.

Tyto soutěžní podmínky byly shledány regulérní-
mi a  schváleny Českou komorou architektů dopisem 
Č.j.: 1314–2015/Šp/Ze ze dne 26. listopadu 2015
(viz příloha č. 1).

V Praze dne 30. 11. 2015

Mgr. Martin Červený
Správa pražských hřbitovů, p. o.  (SPH)



URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ NA ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA V HOSTIVAŘI, Praha 15 / 13

 18.   PŘÍLOHY

Příloha č. 1
Dopis České komory architektů o regulérnosti soutěže

Příloha č. 2
Vzor prohlášení o právním vztahu účastníka (právnická 
osoba) a autora / prohlášení o autorství

Příloha č. 3
Čestné prohlášení o  splnění základních kvalifikačních 
předpokladů

Příloha č. 4
Čestné prohlášení o  splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů

Příloha č. 5
Identifikační údaje účastníka soutěže a  prohlášení 
o autorství

Příloha č. 6
Čestné prohlášení o oprávnění uzavřít smlouvu o dílo


